[image: г]
Совет народных депутатов
Карайчевского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от  06.03.2024 г. № 127
    с. Карайчевка

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Карайчевском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения от 28.02.2022 г. № 59

          В соответствии  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,законом Воронежской области от 10.10.2008 г.  № 81-ОЗ«О  бюджетном процессе в Воронежской области», рассмотрев протест прокуратуры от 30.01.2024 г.            № 2-1-2024, Совет народных депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Карайчевском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения от 28.02.2022 г. № 59, следующие   изменения:
1.1. дополнить статью 9 «Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета Карайчевского сельского поселения» пунктом 9.5. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«9.5. Главный распорядитель средств бюджета Карайчевского сельского поселения формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»;
1.2. дополнить статью 14 «Формирование доходов бюджета Карайчевского сельского поселения»  пунктом 14.2. следующего содержания:
«14.2. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет.
Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет осуществляется в соответствии с положениями статьи 40.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в   официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов и иной официальной информации  Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава  Карайчевского сельского поселения                        Т.И. Складчикова.

Председатель  Совета народных депутатов
Карайчевского сельского поселения                                    Г.И. Шабанова.

image1.jpeg